Página: 1 de 1

Ofício Circular n°  121/2021-DER/SE

Aracaju, 4 de março de 2021.

Aos interessados
Concorrência nº 01/2021

Assunto:
Resposta ao Questionamento

Objeto é: Execução de serviços/obras de reestruturação de parte da Rodovia SE-226, trecho: BR-
101 / Japaratuba / Pirambu, com extensão de 24,04 Km, neste Estado, esclarecemos que:

Não  obstante  o  questionamento  ter  sido  intempestivo,  ou  seja,  descumprido  o  prazo
máximo estabelecido pelo ítem 14.2. do Edital em Epígrafe, segue a resposta.

QUESTIONAMENTO: (04.03.2021)

“As  composições  disponibilizadas  no  projeto  do  edital  são  apenas  para  referência de  custo
unitário, podendo ser alteradas em índices de utilização dos insumos, insumos por serviço bem
como produtividades. Favor confirmar nosso entendimento. “

RESPOSTA:

Deverão  ser  de  acordo com o  que  exige  o  Edital  e  seus  respectivos  anexos.  Contemplando
insumos,  mão  de  obras,  equipamentos  e  despesas  necessárias  para  a  perfeita  execução  dos
serviços objeto da referida Concorrência.

Atenciosamente,

FREDERICO GALINDO DE GÓES
Presidente de Comissão

Av. São Paulo, 3005, Bairro: Conrado de Araújo
CEP: 49.085-380, Fone: 3253-1034, www.der.se.gov.br

e-DOC+ – Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019